d. 2: Jam ad sacramenta. Circa distinctionem istam primo quaeritur: Utrum omnia sacramenta novae legis fuerunt a Christo instituta. Expl.: Quia obiectum eius est summum bonum quod est principium a quo sumus et finis ad quem tendimus qui est Deus benedictus in saecula.

Durandus I—IV. Erste Redaktion (= A).

Paris, nat. lat. 14.454 f. 31—114: I; Venedig, Marciana Z. L. 104 f. 76—196: IV; Klosterneuburg 346 f. 1—106: IV (ob 2. Redaktion?); Erlangen 256 f. 1—103: IV (ob 2. Redaktion?); Magdeburg, Domgymnasium 91 f. 77—137: II [Zitate auch erhalten bei Petrus de Palude, Vat. lat. 1073].

I Circa primum sententiarum primo quaeritur: Utrum theologia sit scientia. Et arguitur quod non. Quia scientia est virtus intellectualis, ut patet ex sexto Ethicorum. Sed theologia non est virtus intellectualis.

Expl.: quia pravum cor habet, qui non vult illud quod Deus vult scil. eum velle.

II Circa secundum sententiarum quaeritur primo: Utrum Deus potuerit aliquid creare ab aeterno. Et videtur quod non; quia quod non est possibile absolute, non est possibile ab aeterno.

Expl.: Ipse Deus qui est benedictus in saecula.

III Circa primam distinctionem tertii libri sententiarum primo quaeritur: Utrum incarnatio sit possibilis. Et videtur quod non. Quia quicquid convenit Deo ex tempore, convenit ei ex mutatione sui.

Expl.: plenitudine omnes accepimus gratiam pro gratia, qui cum Patre etc.

IV Circa quartum librum sententiarum primo quaeritur de sacramentis in generali, deinde in speciali. In generali primo quaeritur: Utrum post lapsum hominis in peccatum debuerint aliqua sacramenta institui. Expl.: Et finis ad quem tendimus, qui est Deus benedictus in saecula.

Durandus de S. Porciano II—IV, zweite Redaktion (= B), zusammen mit I der ersten Redaktion (von I gibts keine zweite Redaktion).

Melk 130 (C 8): I—II [Signatur laut Koch a. a. O. S. 51]; Melk 611 (130): I—II (wahrscheinlich dasselbe Exemplar mit neuer Signatur); Melk 637 (L 65): III—IV; Paris, nat. lat. 12.330: I—IV; Auxerre 26: I—III (unvollst.); IV (unvollst.); Oxford, Bodl. Laud. misc. 737: IV; clm 26.309: II—III; Venedig, Marciana Z. L. 104: III; Neapel VII C 22: III; Nürnberg III 79: I—II; Inc. I Circa primum librum sententiarum etc. Inc. II: Circa secundum librum sententiarum usw. (ob 1. Redaktion?).

Zu untersuchen sind noch: Neapel, Naz. VII G 98 f. 58—150: II; Padua, Anton. 662 f. 56—92: I—II Extr.; Neapel XIII A 17; Troyes 438: I—II; 722: I—II; 766: III—IV; 993: IV; Saint Omer 332/7.

Charakteristische Merkmale der drei Redaktionen (nach Koch, a. a. S. 35).